平成 31年 1月 16日

岡山県介護保険関連団体協議会 会員 各位

岡山県介護保険関連団体協議会

  会 長   松 山  正 春

（ 公 印 省 略 ）

市民向けフォーラムの周知のお願い

（「ときどき病院、ほぼ在宅 ～自宅で暮らし続けるには？かかりつけ医に相談しよう～」）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて標記について、岡山県介護支援専門員協会より、平成 31年 1月 16日付文書にて

当協議会宛に周知依頼がありました。

詳細は添付ファイルにてご確認の上、ご対応いただきますようよろしくお願いいたします。

＜添付ファイル＞

・㉗ 周知依頼「市民向けフォーラム」について（H31.3.3）県ケアマネ協会  ＜本書＞

   ・㉗ 開催チラシ「市民向けフォーラム ときどき病院、ほぼ在宅」（H31.3.3）ｹｱﾏﾈ協会

＜問い合わせ先＞

岡山県介護保険関連団体協議会 事務局 （担当：髙塚）

（ＮＰＯ法人 岡山県介護支援専門員協会 内）

〒703-8258

岡山市中区西川原 251-1 おかやま西川原プラザ別館

メール okakea@npo-ocma.org

mailto:okakea@npo-ocma.org

平成 31年 1月 16日

岡山県介護保険関連団体協議会

会長 松山 正春 様

日本介護支援専門員協会 岡山県支部

NPO法人岡山県介護支援専門員協会

  会 長   堀  部    徹

（ 公 印 省 略 ）

市民向けフォーラムの周知のお願い

（「ときどき病院、ほぼ在宅 ～自宅で暮らし続けるには？かかりつけ医に相談しよう～」）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より当協会の活動に対し、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、来る 3月 3日（日）、日本介護支援専門員協会主催、標記市民フォーラムを下記の

とおり岡山の地で開催いたします。

本フォーラムは基調講演とシンポジウムをとおして、入院が必要な状態となる前に在宅医

療の情報と知識を持っておくことを市民や地域医療介護従事者に啓発するものです。

内容等の詳細については、別紙チラシにてご確認の上、広く周知を賜りますよろしくお願

い申し上げます。

記

日時 ： 平成 31年 3月 3日（日）14：00～16：15

場所 ： ターミナルスクエア 12階 スクエアホール （岡山市北区駅元町 1番 4号）

対象 ： 市民、及び地域医療介護従事者

参加費： 無料

内容 ： ①基調講演「そうだ、先生に相談しよう」 江澤和彦氏（日本医師会常任理事）

      ②シンポジウム

        ・「安心な暮らしのためにかかりつけ医と病院が連携していることを

ご存知ですか？」（医師 江澤和彦氏）

・「安心して、家に帰るための橋渡し役です」（病院ソーシャルワーカー）

・「自宅で安心して暮らすための看護、リハビリは可能です」（訪問看護）

・「安心して、家で暮らせるための橋渡し役です」（ケアマネジャー）

＜問い合わせ先＞

ＮＰＯ法人 岡山県介護支援専門員協会

〒703-8258

岡山市中区西川原 251-1 おかやま西川原プラザ別館

ＴＥＬ  086-953-4953   ＦＡＸ  086-953-4954

メール okakea@npo-ocma.org

mailto:okakea@npo-ocma.org

参加費
無料!

～自宅で暮らしたい！そうだ！かかりつけ医に相談しよう～

市民向けフォーラム

「ときどき病院、ほぼ在宅」

●全国在宅医療会議ワーキンググループ小委員会で作成された「在宅医療について」のリーフレットを活用
して、市民向けフォーラムを開催します。

●このフォーラムは、 朝日生命保険相互会社の朝日の月「醵金」を受けて開催します。

14:00 開会挨拶（開場：13:30～）

14:05 基調講演「そうだ、先生（かかりつけ医）に相談しよう（仮）」
江澤 和彦氏
公益社団法人日本医師会 常任理事
一般社団法人日本介護支援専門員協会 理事

14:35 休憩

14:45 シンポジウム「ときどき病院、ほぼ在宅」
座長 金礪 毅氏

特定非営利活動法人岡山県介護支援専門員協会 副会長

① 医師 江澤 和彦氏
公益社団法人日本医師会 常任理事
一般社団法人日本介護支援専門員協会 理事

②  病院ソーシャルワーカー 松下 康一郎氏
岡山市立市民病院地域医療連携室 室長補佐

③  訪問看護 菅﨑 仁美氏
岡山訪問看護ステーション看護協会 所長

④  介護支援専門員 丸田 康代氏
こうなんクリニック在宅介護支援センター 管理者
一般社団法人日本介護支援専門員協会 会員
特定非営利活動法人岡山県介護支援専門員協会 会員

16:10 閉会挨拶

日にち 平成 31 年３月３日(日)
時 間 14:00～16:15

会 場 ターミナルスクエア
12 階スクエアホール

       (最寄り駅 ＪＲ岡山駅中央改札 徒歩１分)

主催   一般社団法人 日本介護支援専門員協会

一般社団法人日本介護支援専門員協会 事務局
☎03-3518-0777   03-3518-0778   jigyouka@jcma.or.jp お問合せ先

定員 100 名（先着順）

申込〆切 平成 31 年２月８日（金）
※裏面の参加申込書をご利用ください。

氏 名 ふりがな 職種 連絡先

一般
 専門職（        ）

TEL（   ）  －
FAX（   ）  －

  一般
 専門職（        ）

TEL（   ）  －
FAX（   ）  －

  一般
 専門職（        ）

TEL（   ）  －
FAX（   ）  －

一般

 専門職（        ）
TEL（   ）  －
FAX（   ）  －

一般

 専門職（        ）
TEL（   ）  －
FAX（   ）  －

参加申込書
申込〆切 平成 31年 2 月 8日（金）まで

≪お申込み先≫
FAX ： 03-3518-0778

 日本介護支援専門員協会 事務局 宛

主 催

●全国在宅医療会議ワーキンググループ小委員会で作成された「在宅医療について」のリーフレットを活用して、
市民向けフォーラムを開催します。

●このフォーラムは、 朝日生命保険相互会社の朝日の月「醵金」を受けて開催します。

一般社団法人日本介護支援専門員協会 事務局
☎03-3518-0777   03-3518-0778   jigyouka@jcma.or.jp

市民向けフォーラム

「ときどき病院、ほぼ在宅」
～自宅で暮らしたい！そうだ！かかりつけ医に相談しよう～

●お預かりをした個人情報は、安全かつ適切に取扱い、本フォーラムに係る事務等で使用させていただきます。
●お申し込み後は、参加決定通知等はありませんので、当日会場へお越しください。
●定員に達した場合、お断りをすることがございます。その際は、当協会よりご連絡を致します。